СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД ЛИСИЧАНСК ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
XXXIX ЗАСЕДАНИЕ I СОЗЫВА

23 декабря 2025 года
РЕШЕНИЕ

г. Лисичанск
№2

Об утверждении плана нормотворческой
деятельности Совета городского округа муниципальное

образование городской округ город Лисичанск Луганской
Народной Республики на 2026 год

В соответствии с Федеральным законам от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной
власти», руководствуясь Уставом муниципального образования городской
округ город Лисичанск Луганской Народной Республики, принятым решением
Совета городского округа муниципальное образование городской округ город
Лисичанск Луганской Народной Республики от 01.11.2023 № 1
(с изменениями), Положением о муниципальных нормативных правовых актах
городского округа муниципальное образование городской округ город
Лисичанск Луганской Народной Республики, утвержденным решением Совета
городского округа муниципальное образование городской округ город
Лисичанск Луганской Народной Республики от 19.07.2024 № 1, Совет
городского округа муниципальное образование городской округ город
Лисичанск Луганской Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Утвердить план нормотворческой деятельности Совета городского
округа муниципальное образование городской округ город Лисичанск
Луганской Народной Республики на 2026 год.

2. Решение вступает в силу с момента его опубликования в официальном
сетевом издании «Луганский Информационный Центр» (доменное имя сайта в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: lug- ) и info.ru

info.ru

подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования
городской округ город Лисичанск Луганской Народной Республики
https://lisichansklnr.ru.

Председатель Совета городского округа
муниципальное образование
городской округ город Лисичанск
Луганской Народной Республики Сёмченко А.А.

https://lisichansklnr.ru

УТВЕРЖДЕН
решением Совета городского округа
муниципальное образование городской
округ город Лисичанск
Луганской Народной Республики
от 23 Л 2.2025 №2

ПЛАН
НОРМОТВОРЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОВЕТА ГОРОДСКОГО

ОКРУГА МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД ЛИСИЧАНСК

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
НА 2026 ГОД

№п/п Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный

1. Приведение нормативно­
правовых актов
муниципального
образования городской
округ город Лисичанск
Луганской Народной
Республики в соответствие с
действующим
законодательством

В течение всего
периода

Совет городского
округа .
муниципальное
образование
городской округ
город Лисичанск
Луганской Народной
Республики,
Администрация
городского округа
муниципальное
образование
городской округ
город Лисичанск
Луганской Народной
Республики.

2. Подготовка проектов
решений и правовых актов
для рассмотрения на
заседаниях Совета
городского округа
муниципальное образование
городской округ город
Лисичанск Луганской

В течение всего
периода

Совет городского
округа
муниципальное
образование
городской округ
город Лисичанск
Луганской Народной
Республики

4

Народной Республики
3. Рассмотрение

нормотворческих инициатив
Главы городского округа
муниципальное образование
городской округ город
Лисичанск Луганской
Народной Республики,
органов территориального
общественного
самоуправления,
инициативных групп
граждан, а также иных
субъектов правотворческой
инициативы.

В течение всего
периода

Совет городского
округа
муниципальное
образование
городской округ
город Лисичанск
Луганской Народной
Республики

4. Отчет Главы
муниципального
образования городской
округ город Лисичанск
Луганской Народной
Республики о результатах
его деятельности и
деятельности
Администрации городского
округа муниципальное
образование городской
округ город Лисичанск
Луганской Народной
Республики за 2025 год

апрель 2026 год Совет городского
округа
муниципальное
образование
городской округ
город Лисичанск
Луганской Народной
Республики

5. Утверждение отчета об
исполнении бюджета
муниципального
образования городской
округ город Лисичанск
Луганской Народной
Республики за 2025 год

апрель-июнь
2026 год

Совет городского
округа
муниципальное
образование
городской округ
город Лисичанск
Луганской Народной
Республики,
Администрация
городского округа
муниципальное
образование
городской округ

5

город Лисичанск
Луганской Народной
Республики,
Финансовое
управление
Администрации
городского округа
муниципальное
образование
городской округ
город Лисичанск
Луганской Народной
Республики.

6. Назначение проведения
публичных слушаний по
вопросу рассмотрения
бюджета муниципального
образования городской
округ город Лисичанск
Луганской Народной
Республики на 2027 год,
рассмотрение проекта
бюджета муниципального
образования городской
округ город Лисичанск
Луганской Народной
Республики на 2027 год,
утверждение бюджета
муниципального
образования городской
округ город Лисичанск
Луганской Народной
Республики на 2027 год

ноябрь-декабрь
2026 года

Совет городского
округа
муниципальное
образование
городской округ
город Лисичанск
Луганской Народной
Республики,
Администрация
городского округа
муниципальное
образование
городской округ
город Лисичанск
Луганской Народной
Республики,
Финансовое
управление
Администрации
городского округа
муниципальное
образование
городской округ
город Лисичанск
Луганской Народной
Республики.

П
рош

ито, скреплено печатью

лист^

образование городской округ город Л
исичанск

П
редседатель Совета городского округа муниципальное

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД ЛИСИЧАНСК ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
XXXIX ЗАСЕДАНИЕ I СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

23 декабря 2025 года № 3
г. Лисичанск

Об утверждении Плана работы Совета городского округа муниципальное
образование городской округ город Лисичанск Луганской Народной

Республики на I квартал 2026 года

В соответствии с Федеральным законом 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной
власти», Законом Луганской Народной Республики от 11.09.2025
№ 188-1 «О местном самоуправлении в Луганской Народной Республике»,

руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ город
Лисичанск Луганской Народной Республики, принятым решением Совета
городского округа муниципальное образование городской округ город Лисичанск
Луганской Народной Республики от 01.11.2023 № 1 (с изменениями), на
основании Регламента Совета городского округа муниципальное образование
городской округ город Лисичанск Луганской Народной Республики,
утвержденного решением Совета городского округа муниципальное образование
городской округ город Лисичанск Луганской Народной Республики от 08.11.2023
№ 2 (с изменениями), Совет городского округа муниципальное образование
городской округ город Лисичанск Луганской Народной Республики (далее -
Совет)

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый План работы Совета городского округа
муниципальное образование городской округ город Лисичанск Луганской
Народной Республики на I квартал 2026 года.

2. Направить план работы Совета городского округа муниципальное
образование городской округ город Лисичанск Луганской Народной Республики
на I квартал 2026 года в Администрацию городского округа муниципальное
образование городской округ город Лисичанск Луганской Народной Республики.

3. Решение вступает в силу с момента его опубликования в официальном
сетевом издании «Луганский Информационный Центр» (доменное имя сайта в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: lug- ) и подлежит
размещению на официальном сайте муниципального образования городской
округ город Лисичанск Луганской Народной Республики .

info.ru

https://lisichansklnr.ru

Председатель Совета городского округа
муниципальное образование
городской округ город Лисичанск
Луганской Народной Республики

info.ru
https://lisichansklnr.ru

Приложение
к решению Совета городского округа
муниципальное образование
городской округ город Лисичанск
Луганской Народной Республики
от 23.12.2025 №3

План работы Совета городского округа муниципальное
образование городской округ город Лисичанск

Луганской Народной Республики на I квартал 2026 года

№
п/п

Мероприятие Сроки
реализации

Ответственный

1 Заседания Совета 22.01.2026;
19.02.2026;
26.03.2026

Председатель
Совета

2 Принятие решений согласно
Плану нормотворческой
деятельности:

1. О внесении изменений в
Правила благоустройства
территории муниципального
образования городской округ
город Лисичанск Луганской
Народной Республики

22.01.2026

Председатель
Совета,
Председатели
постоянных
комиссий,
депутаты
Совета,
Администрация
городского
округа

2. О внесении изменений в
структуру Администрации
городского округа
муниципальное образование
городской округ город
Лисичанск Луганской Народной
Республики

22.01.2026

3. Об утверждении перечня
имущества, предлагаемого к
передаче из муниципальной
собственности муниципального
образования городской округ
город Лисичанск Луганской
Народной Республики в
государственную собственность
Луганской Народной
Республики на безвозмездной
основе.

19.02.2026

4

4. О внесении изменений в
решение о бюджете
муниципального образования
городской округ город
Лисичанск Луганской Народной
Республики на 2026 и плановый
период 2027-2028 годов

26.03.2026

3 Плановые заседания
постоянной комиссии по
бюджетной, финансовой,
налоговой и имущественной
политике Совета

22.01.2026;
19.02.2026;
26.03.2026.

Председатели
комиссии, члены
комиссии

4 Плановые заседания
постоянной комиссии по
социально-экономическому
развитию и вопросам
жилищно-коммунального
хозяйства Совета

22.01.2026;
19.02.2026;
26.03.2026.

Председатели
комиссии, члены
комиссии

5 Плановые заседания
постоянной комиссии по
правой политике и связям с
общественностью Совета

22.01.2026;
19.02.2026;
26.03.2026.

Председатели
комиссии, члены
комиссии

6 Плановые заседания
постоянной комиссии по
социальной политике, делам
молодёжи Совета

22.01.2026;
19.02.2026;
26.03.2026.

Председатели
комиссии, члены
комиссии

7 Личный прием граждан
депутатами Совета

январь-март Депутаты Совета

8 Работа с письмами, жалобами,
обращениями граждан,
предприятий, организаций,
учреждений

январь-март
Председатель
Совета,
Председатели
постоянных
комиссий,
депутаты совета,
Администрация
городского
округа

5

9 Подготовка вопросов для
рассмотрения на заседаниях
Совета

январь-март Председатель
Совета,
заместитель
председателя
Совета,
Председатели
постоянных
комиссий,
депутаты совета,
Администрация
городского
округа, аппарат
Совета

10 Участие в мероприятиях,
проводимых Советом и
органами местного
самоуправления
муниципального образования
городской округ город
Лисичанск Луганской
Народной Республики

январь-март Председатель
Совета,
заместитель
председателя
Совета,
Председатели
постоянных
комиссий,
депутаты
Совета, аппарат
Совета

И Информирование жителей
муниципального образования
городской округ город
Лисичанск Луганской
Народной Республики о
деятельности Совета

январь-март Председатель
Совета,
заместитель
председателя
Совета,
депутаты
Совета, аппарат
Совета

12 Организация информационного
обеспечения работы Совета.

январь-март Председатель
Совета,
заместитель
председателя
Совета,
аппарат Совета

13 Организация материально-
технического обеспечения
деятельности Совета

днварь-март Аппарат Совета

6

14 Проведение совещаний с
председателями постоянных
комиссий (по мере
необходимости)

январь-март Председатель
Совета,
заместитель
председателя
Совета

15 Контроль исполнения решений,
принятых Советом и
постоянными комиссиями

Постоянно Председатель
Совета,
заместитель
председателя
Совета,
Председатели
постоянных
комиссий,
аппарат Совета

16 Осуществление
предварительного,текущего и
последующего контроля по
бюджетно-финансовым
вопросам

Постоянно Постоянная
комиссия по
бюджетной,
финансовой,
налоговой и
имущественной
политике

17 Участие Председателя Совета в
оперативных совещаниях
Главы городского округа,
заседаниях штабов и
координационныхсоветов

Постоянно Председатель
Совета

18 Участие депутатов Совета в
мероприятиях, проводимых
общественными объединениями
и организациями (по
согласованию)

январь-март Председатель
Совета,
депутаты Совета

19 Мониторинг общественного
мнения по актуальным
проблемамгородского округа

Постоянно заместитель
председателя
Совета,
депутаты Совета

20 Участие депутатов в собраниях
жителей, трудовых
коллективов предприятий,
организаций, учреждений
городского округа

Постоянно Депутаты Совета

П
рош

ито, скреплено печатью

П
редседатель Совета городского округа муниципальное

	Решение №2 от 23.12.2025
	Решение №3 от 23.112.2025